深圳市农银空港投资有限公司（以下简称“农银投资”）签署《湖
北国际物流机场有限公司合资合同》（以下简称“合资合同”）。
泰森控股拟以自有资金出资23亿元人民币参与设立湖北国际物
流机场有限公司，持股比例为46%。根据《深圳证券交易所股

票上市规则》和《公司章程》、《公司对外投资管理制度》等相
关规定，本次对外投资事项属于公司董事会决策权限，无需提
交至股东大会批准。

上述签署的合作协议以及对外投资不构成关联交易，也不
构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

《关于参股公司签订丰彩主题即开票代销协议的公告》 2017年4月27日
巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

《关于全资子公司与UPS合作设立合资企业的公告》 2017年5月26日
巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

《关于引入关联方对公司下属子公司增资的公告》 2017年6月17日
巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

《关于公司子公司与中集集团签署<战略合作框架协议>的公告》 2017年9月14日
巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

《关于全资子公司与UPS合作设立合资企业的进展公告》 2017年9月28日
巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

《关于全资子公司深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司2017年
面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）发行结果公告》

2017年10月19日
巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

《关于公司子公司与湖北省人民政府签署<关于湖北国际物流核
心枢纽项目合作协议>的公告》

2017年12月14日
巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

《关于全资子公司对外投资设立机场合资公司的公告》 2017年12月14日
巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

《关于全资子公司在境外发行债券的公告》 2017年12月28日
巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

《关于为全资子公司在境外发行债券提供担保的公告》 2017年12月28日
巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

《关于公司全资子公司参与投资股权投资基金的公告》 2017年12月28日
巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

重要事项公告详见下述公告及索引：

083

084

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,928,580 43.23% 4,177,523,184 0 0 -10,276,939 4,167,246,245 4,268,174,825 96.76%

2、国有法人持股 0 0.00% 334,838,739 0 0 0 334,838,739 334,838,739 7.59%

3、其他内资持股 100,928,580 43.23% 3,842,684,445 0 0 -10,276,939 3,832,407,506 3,933,336,086 89.17%

其中： 境内法人持股 0 3,842,684,445 0 0 0 3,842,684,445 3,842,684,445 87.12%

   境内自然人持股 100,928,580 43.23% 0 0 0 -10,276,939 -10,276,939 90,651,641 2.06%

二、无限售条件股份 132,563,760 56.77% 0 0 0 10,276,939 10,276,939 142,840,699 3.24%

1、人民币普通股 132,563,760 56.77% 0 0 0 10,276,939 10,276,939 142,840,699 3.24%

三、股份总数 233,492,340 100.00% 4,177,523,184 0 0 0 4,177,523,184 4,411,015,524 100.00%

股份变动的原因
√ 适用 □ 不适用
经中国证券监督管理委员会《关于核准马鞍山鼎泰稀土

新材料股份有限公司重大资产重组及向深圳明德控股发展有
限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许
可[2016]3016号）核准，报告期内，公司向深圳明德控股发
展有限公司等非公开发行人民币普通股3,950,185,873 股购买
资产。此外，公司向中原资产管理有限公司等非公开发行人民
币普通股227,337,311股募集配套资金。因此，公司总股本由
233,492,340股变为4,411,015,524股。

股份变动的批准情况
√ 适用 □ 不适用
报告期内公司股份变动已经中国证券监督管理委员会《关

于核准马鞍山鼎泰稀土新材料股份有限公司重大资产重组及向
深圳明德控股发展有限公司等发行股份购买资产并募集配套资
金的批复》(证监许可[2016]3016号）核准。

股份变动的过户情况
√ 适用 □ 不适用

根据上述重大资产重组的安排，公司向深圳明德控股发展
有限公司等发行3,950,185,873股人民币普通股新股，该等新股
于2017年1月23日在深圳证券交易所上市，详见公司于2017
年1月20日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《重
大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之
实施情况暨新增股份上市公告书》。公司向中原资产管理有限公